
Darovací smlouva č. 24l600l0226 
(Smlouva O bezúplatném převodu) 

uzavřená dle § 22 odst. 3 Zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 2055 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,Smlouva“). 

Smlouvu uzavírají: 

Předávající: Česká republika - Generální ředitelství cel 
Sídlo: Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
IČ: 71214011 
Jednající: ředitelka odboru 13 GŘC Hospodářské 
správy na základě pověření generálního ředitele GŘC ze dne: 29. 7. 2022 
č.j.38708/2022-900000-131 
(dále jen ,,předávající")

a 

Přejímající: Obec Opolany 
Sídlo úřadu: Opolany 68, 289 07 Opolany 
IČ: 00239542, DIČ: CZ00239542 
Zastoupena: starosta 
(dále ,,přejímající“) 

I. 

1) Česká republika na základě faktury č. FV44310014 ze dne 15.8.2014 vlastní a předávající 
je příslušný hospodařit S níže uvedeným majetkem státu (dále též ,,majetek“): 

Druh lnve ntární DP SPZ DP VIN kód Název celý Datum Pořizovací Zùstatková 
kód číslo zařazení do cena cena k 16.5. 

užívání 
DHM AUTO OSOBNÍ KIA CEED JD 09.09.2014 319 460,00 173 898,00 

2) Celková účetní hodnota převáděného majetku dle této smlouvy činí 319 460,- Kč 
a je stanovena v souladu S hodnotou, pod kterou je účetně majetek veden u předávajícího. 

II 

1) Předávající převádí majetek uvedený v čl. I. této smlouvy do vlastnictví přejímajícího 
a přejímající toto vlastnictví přijímá. 
2) Pověřený zástupce předávajícího a přejímajícího si toto fyzické předání a převzetí majetku 
písemně potvrdí předávacím protokolem. Předávající odevzdá přejímajícímu majetek dle čl. I. 

Smlouvy do 30 dnů ode dne platnosti této Smlouvy. 
Zástupcem předávajícího je a zástupcem 
přejímajícího je pan Starost

III. 

Předávající a přejímající se dohodli, že majetek převáděný podle této smlouvy se převádí 
přejímajícímu bezúplatně. 

IV 
1) Důvodem převodu majetku podle této smlouvyje skutečnost, že předávající nemá pro tento 
majetek uplatnění, a proto Se tento majetek stal pro něj trvale nepotřebným. Na základě širší 

122



nabídky neprojevila zájem O tento majetek jiná organizační složka státu ani státní organizace 
a převod je hospodárnější nežjiný způsob naložení S převáděným majetkem. 
2) Převáděný majetek se převádí přejímajícímu ve veřejném zájmu, pro potřeby Sboru 
dobrovolných hasičů fungujícímu v rámci IZS a obce Opolany. 
3) Přejímající se zavazuje, že převáděný majetek nepřevede po dobu pěti let ode dne uzavření 
této smlouvy na jinou osobu, převáděný majetek neposkytne do užívání jiné osobě a nebude 
převáděný majetek ani jinak komerčně využívat. V opačném případě je předávající oprávněn 
požadovat vrácení předmětu převodu. 

OJ|\'łC'Q)-\ y přejímajícího neupozornil. 

9.657105ON, 14.4799794E). 
<3-F-[Ä 

ozidel. 

V. 

) Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobře znám. 
) Majetek bude předán přejímajícímu v areálu celní správy v Kosově Hoře u Sedlčan (GPS 

) Předávající prohlašuje, že převáděný majetek dle této smlouvy není zatížen žádnými dluhy 
ni jinými právními povinnostmi a dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, na které 

) Přejímající se zavazuje zajistit si odvoz předmětu převodu po jeho předání na vlastní 
áklady a uhradit částku za evidenční prohlídku potřebnou k převodu majetku na registru 

5) Dle § 8 zákona č. 56/2001 Sb. 0 podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, je přejímající povinen do 10 pracovních dnů ode dne podpisu 
této smlouvy poskytnout součinnost předávajícímu k provedení změny vlastníka silničního 
vozidla v registru silničních vozidel Ministerstva vnitra, včetně zaplacení případného poplatku 
na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků dle § 37e zákona č. 
185/2001 Sb., v platném znění. 

VI 
1) V souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly, že předávající zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran před 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. O Zpracování 
osobních údajů. 

registru smluv. 

<O5U'|O-Ä< 

yhotoven í. 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
V Praze C1093 dle 9|€l<Íľ0nÍC|<ëh0 POÖPÍSU V Opolanech dne: dle elektronického podpisu 

Předávající: Přejímající: 

ředitelka odboru 13 GRC 
Hospodářské správy 

 Digitálně podepsáno 22.05.2024 13 49 48 

ředitelka 
Hospodárske spravy 222 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

3) Vlastnické právo k majetku přejde na přejímajícího okamžikem uveřejnění smlouvy 
registru smluv. Tímto dnem je přejímající oprávněn majetek plně užívat. 

) Předávající předá přejímajícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 
dst. 4 zákona O registru smluvjako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 
) Okamžikem převzetí movité věci přechází na přejímajícího nebezpečí škody na věci. 
) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží po podpisu jedno 

7) Strany této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, a nikoliv v tísni 

starosta obce 

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.05.17 
11:22:25 +O2'OO'


